[

...

A Secretaria  rare  oficiar e arquivar.

Sala das Sessões

11/

, 	Presidente  do Camara

Vilmar a T Barreto
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 124/2023
Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que
providencie um meio de transporte para levar até o Hemocentro de
Fernandópolis/SP, pelo menos uma vez ao Ines, pessoas interessadas em doar
sangue.

JUSTIFICATIVA

Diariamente muitas pessoas sofrem acidentes ou estão internadas por
diferentes doenças e necessitam de transfusões sanguíneas. E um produto que não
pode ser comprado e, portanto, depende da solidariedade das pessoas. Um simples
gesto pode salvar a vida de muita gente, tem sempre alguém esperando uma doação.

Diante a grande demanda de pessoas que necessitam da doação de
sangue, peço ao Executivo que entenda a importância da presente indicação.

Iturama/MG, 14 de junho de 2023.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034)15-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1